



PKF Munkebo Eriksen Funch  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hovedvejen 56  
DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56  
pkf@pkf.dk  
www.pkf.dk

# Sunrise Medical ApS

Mårkærvej 7, 2630 Taastrup

Company reg. no. 37 00 56 65

## Annual report

**2022/23**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 27 October 2023.

---

Adrian John Platt  
Chairman of the meeting

**PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab**, is a member of PKF Global, the network of member firms of PKF International Limited, each of which is a separate and independent legal entity and does not accept any responsibility or liability for the actions or inactions of any individual member or correspondent firm(s).

## Contents

---

|  | <u>Page</u> |
|--|-------------|
| <b>Reports</b>   |             |
| Management's statement                                 | 1           |
| Independent auditor's report                           | 2           |
| <b>Management's review</b>                             |             |
| Company information                                    | 5           |
| Financial highlights                                   | 6           |
| Management's review                                    | 7           |
| <b>Financial statements 1 July 2022 - 30 June 2023</b> |             |
| Accounting policies                                    | 8           |
| Income statement                                       | 12          |
| Balance sheet  | 13          |
| Statement of changes in equity                         | 15          |
| Notes  | 16          |

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

|                           |   |
|---------------------------|---|
| <b>The company</b>        | Sunrise Medical ApS<br>Mårkærvej 7<br>2630 Taastrup   |
|                           | Company reg. no. 37 00 56 65<br>Established: 24 August 2015<br>Domicile: Høje Taastrup Municipality<br>Financial year: 1 July 2022 - 30 June 2023<br>8th financial year |
| <b>Board of directors</b> | Adrian John Platt<br>James Barratt  |
| <b>Executive board</b>    | James Barratt<br>Adrian John Platt  |
| <b>Auditors</b>           | PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab<br>Hovedvejen 56<br>2600 Glostrup   |
| <b>Bankers</b>            | DNB Danmark, Arne Jacobsens Allé 15, 2300 København S   |

## Financial highlights

---

| DKK in thousands.                            | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| <b>Income statement:</b>                     |                |                |                |                |                |
| Gross profit                                 | 11.739         | 10.809         | 9.992          | 9.502          | 10.923         |
| Profit from operating activities             | 1.700          | 1.247          | -404           | -2.832         | -2.450         |
| Net financials                               | -292           | -390           | -218           | -441           | -389           |
| Net profit or loss for the year              | 1.409          | 857            | -622           | -3.273         | -2.840         |
| <b>Statement of financial position:</b>      |                |                |                |                |                |
| Balance sheet total                          | 14.867         | 15.133         | 11.615         | 13.635         | 17.305         |
| Investments in property, plant and equipment | 0              | 144            | 83             | 335            | 95             |
| Equity                                       | 4.666          | 3.257          | 2.400          | 3.015          | 3.492          |
| <b>Employees:</b>                            |                |                |                |                |                |
| Average number of full-time employees        | 16             | 16             | 16             | 19             | 20             |



## Management's review

---

### **Description of key activities of the company**

The company's primary activity consists in selling, marketing and servicing proprietary tools for the elderly and disabled. Furthermore, the company handles expert advice of therapists and users of assistive technology.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 11.739.000 against DKK 10.809.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 1.409.000 against DKK 857.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

### **Capital loss**

The company has lost more than half of the equity and is thereby included in the regulation of the Danish Company Act. art. 119. It is the management's expectation, that the share capital will be reestablished by future earnings.

### **Events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

## Income statement 1 July - 30 June

---

All amounts in DKK.

| <u>Note</u>  | <u>2022/23</u>    | <u>2021/22</u>    |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>Gross profit</b>  | <b>11.738.848</b> | <b>10.809.487</b> |
| 1 Staff costs  | -9.922.494        | -9.371.110        |
| Depreciation and impairment of property, land, and equipment | <u>-116.173</u>   | <u>-191.448</u>   |
| <b>Operating profit</b>                                      | <b>1.700.181</b>  | <b>1.246.929</b>  |
| Other financial income                                       | 157.869           | 6.063             |
| 2 Other financial expenses                                   | <u>-449.538</u>   | <u>-395.577</u>   |
| <b>Pre-tax net profit or loss</b>                            | <b>1.408.512</b>  | <b>857.415</b>    |
| Tax on net profit or loss for the year                       | <u>0</u>          | <u>0</u>          |
| <b>Net profit or loss for the year</b>                       | <b>1.408.512</b>  | <b>857.415</b>    |
| <b>Proposed distribution of net profit:</b>                  |                   |                   |
| Transferred to retained earnings                             | <u>1.408.512</u>  | <u>857.415</u>    |
| <b>Total allocations and transfers</b>                       | <b>1.408.512</b>  | <b>857.415</b>    |

## Balance sheet at 30 June

All amounts in DKK.

| <u>Note</u>                                     | <u>2023</u>       | <u>2022</u>       |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Assets</b>                                   |                   |                   |
| <b>Non-current assets</b>                       |                   |                   |
| 3 Goodwill                                      | 0                 | 0                 |
| Total intangible assets                         | 0                 | 0                 |
| 4 Other fixtures, fittings, tools and equipment | 132.794           | 248.967           |
| Total property, plant, and equipment            | 132.794           | 248.967           |
| 5 Deposits                                      | 371.899           | 340.245           |
| Total investments                               | 371.899           | 340.245           |
| <b>Total non-current assets</b>                 | <b>504.693</b>    | <b>589.212</b>    |
| <b>Current assets</b>                           |                   |                   |
| Manufactured goods and goods for resale         | 7.195.096         | 7.501.446         |
| Total inventories                               | 7.195.096         | 7.501.446         |
| Trade receivables                               | 5.472.224         | 4.496.231         |
| Other receivables                               | 1.000             | 7.700             |
| Prepayments                                     | 212.872           | 83.694            |
| Total receivables                               | 5.686.096         | 4.587.625         |
| Cash and cash equivalents                       | 1.480.995         | 2.454.830         |
| <b>Total current assets</b>                     | <b>14.362.187</b> | <b>14.543.901</b> |
| <b>Total assets</b>                             | <b>14.866.880</b> | <b>15.133.113</b> |

## Balance sheet at 30 June

All amounts in DKK.

| <b>Equity and liabilities</b>                      |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>  | <u>2023</u>              | <u>2022</u>              |
| <b>Equity</b>                                      |                          |                          |
| Contributed capital                                | 15.000.000               | 15.000.000               |
| Retained earnings                                  | -10.334.229              | -11.742.741              |
| <b>Total equity</b>                                | <b><u>4.665.771</u></b>  | <b><u>3.257.259</u></b>  |
| <b>Liabilities other than provisions</b>           |                          |                          |
| Prepayments received from customers                | 88.131                   | 0                        |
| Trade payables                                     | 591.183                  | 1.091.570                |
| Payables to group enterprises                      | 6.254.475                | 7.892.510                |
| Other payables                                     | 3.267.320                | 2.875.493                |
| Deferred income                                    | <u>0</u>                 | <u>16.281</u>            |
| Total short term liabilities other than provisions | <u>10.201.109</u>        | <u>11.875.854</u>        |
| <b>Total liabilities other than provisions</b>     | <b><u>10.201.109</u></b> | <b><u>11.875.854</u></b> |
| <b>Total equity and liabilities</b>                | <b><u>14.866.880</u></b> | <b><u>15.133.113</u></b> |

## 6 Contingencies



## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

|                                | <b>Contributed<br/>capital</b> | <b>Retained<br/>earnings</b> | <b>Total</b>           |
|--------------------------------|--------------------------------|------------------------------|------------------------|
|                                | <hr/>                          | <hr/>                        | <hr/>                  |
| Equity 1 July 2021             | 15.000.000                     | -12.600.156                  | 2.399.844              |
| Retained earnings for the year | 0                              | 857.415                      | 857.415                |
| Equity 1 July 2022             | <hr/> 15.000.000               | <hr/> -11.742.741            | <hr/> 3.257.259        |
| Retained earnings for the year | 0                              | 1.408.512                    | 1.408.512              |
|                                | <hr/> <b>15.000.000</b>        | <hr/> <b>-10.334.229</b>     | <hr/> <b>4.665.771</b> |

## Notes

---

All amounts in DKK.

|   | <u>2022/23</u>            | <u>2021/22</u>            |
|---|---------------------------|---------------------------|
| <b>1. Staff costs</b>                           |                           |                           |
| Salaries and wages                              | 9.060.730                 | 8.565.806                 |
| Pension costs                                   | 732.279                   | 707.380                   |
| Other costs for social security                 | 129.485                   | 97.924                    |
|   | <u><b>9.922.494</b></u>   | <u><b>9.371.110</b></u>   |
| <br>Average number of employees                 | <br><u>16</u>             | <br><u>16</u>             |
| <b>2. Other financial expenses</b>              |                           |                           |
| Financial costs, group enterprises              | 232.156                   | 89.802                    |
| Other financial costs                           | 217.382                   | 305.775                   |
|   | <u><b>449.538</b></u>     | <u><b>395.577</b></u>     |
|   | <br><u>30/6 2023</u>      | <br><u>30/6 2022</u>      |
| <b>3. Goodwill</b>                              |                           |                           |
| Cost 1 July 2022                                | <u>11.409.997</u>         | <u>11.409.997</u>         |
| <b>Cost 30 June 2023</b>                        | <u><b>11.409.997</b></u>  | <u><b>11.409.997</b></u>  |
| Amortisation and write-down 1 July 2022         | <u>-11.409.997</u>        | <u>-11.409.997</u>        |
| <b>Amortisation and write-down 30 June 2023</b> | <u><b>-11.409.997</b></u> | <u><b>-11.409.997</b></u> |
| <br>Carrying amount, 30 June 2023               | <br><u><b>0</b></u>       | <br><u><b>0</b></u>       |

## Notes

---

All amounts in DKK.

|   | <u>30/6 2023</u>       | <u>30/6 2022</u>       |
|---|------------------------|------------------------|
| <b>4. Other fixtures, fittings, tools and equipment</b> |                        |                        |
| Cost 1 July 2022  | 735.719                | 591.969                |
| Additions during the year                               | <u>0</u>               | <u>143.750</u>         |
| <b>Cost 30 June 2023</b>                                | <b><u>735.719</u></b>  | <b><u>735.719</u></b>  |
| Depreciation and write-down 1 July 2022                 | -486.752               | -295.304               |
| Amortisation and depreciation for the year              | <u>-116.173</u>        | <u>-191.448</u>        |
| <b>Depreciation and write-down 30 June 2023</b>         | <b><u>-602.925</u></b> | <b><u>-486.752</u></b> |
| <b>Carrying amount, 30 June 2023</b>                    | <b><u>132.794</u></b>  | <b><u>248.967</u></b>  |
| <b>5. Deposits</b>                                      |                        |                        |
| Cost 1 July 2022  | 340.245                | 589.388                |
| Additions during the year                               | 31.654                 | 7.770                  |
| Disposals during the year                               | <u>0</u>               | <u>-256.913</u>        |
| <b>Cost 30 June 2023</b>                                | <b><u>371.899</u></b>  | <b><u>340.245</u></b>  |
| <b>Carrying amount, 30 June 2023</b>                    | <b><u>371.899</u></b>  | <b><u>340.245</u></b>  |

## 6. Contingencies

### Contingent assets

The company has a deferred tax asset of 1,998 t.DKK. The tax asset has not been recognised in the balance sheet as it is uncertain when the loss can be utilized in future earnings.

### Contingent liabilities

#### Lease liabilities

The company has entered into operational leasing contracts with annual lease payment of 623 t.DKK. The leases have a residual term of 4-38 months and a total residual lease payment of 1,339 t.DKK.

The company has entered into tenancy agreements with 3-30 months notice. The total rent obligation amounts to 2,374 t.DKK.